

Số: 101 /KH-THPTNĐC

Thủ Dầu Một, ngày 28 tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Diễn đàn học tốt năm học 2024-2025

Căn cứ Công văn số 2347/SGDDĐT-GDTrHTX ngày 09/9/2024 của Sở GDĐT Bình Dương về việc hướng dẫn thực nhiệm vụ giáo dục chính trị và công tác học sinh, sinh viên năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 557/KH-THPTNĐC ngày 09/9/2024 của Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu về kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025;

Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu xây dựng kế hoạch tổ chức Diễn đàn học tốt năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm giúp học sinh có ý thức tốt hơn về nhiệm vụ học tập của mình, từ đó xác định được động cơ và điều chỉnh phương pháp học tập tốt nhất; vận dụng vào quá trình học tập của bản thân, giúp cho chất lượng của mỗi cá nhân và của nhà trường được nâng lên.

- Đẩy mạnh phong trào tự học, tự nghiên cứu, khơi gợi hứng thú học tập cho học sinh, từng bước nâng cao kết quả học tập.

- Công tác tổ chức phải được chuẩn bị kỹ lưỡng và triển khai thực hiện có hiệu quả đầy đủ các nội dung theo kế hoạch. Các tổ chuyên môn và các bộ phận có liên quan tích cực hỗ trợ về chuyên môn và công tác tổ chức để giúp buổi Diễn đàn thành công tốt đẹp.

II. THÀNH PHẦN

1. Thành phần triệu tập: Toàn thể học sinh lớp 12.

2. Thành phần tham dự: Cha mẹ học sinh lớp 12, Ban Giám hiệu, Công Đoàn cơ sở, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Trưởng ban TTrND, Tổ trưởng chuyên môn, Tổ trưởng Văn phòng, giáo viên bộ môn dạy lớp 12, giáo viên chủ nhiệm lớp 12 và một số cựu học sinh.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 7 giờ 00, ngày 23/3/2025 (Chủ Nhật).

2. Địa điểm: Nhà thi đấu đa năng Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu.

IV. NỘI DUNG

- Đại diện Ban Tư vấn trình bày 03 bài tham luận về đặc điểm chung và phương pháp học tập theo đặc thù của các nhóm môn học, định hướng nghề nghiệp, chuẩn bị tâm lí cho kì thi tốt nghiệp THPT năm 2025 (tối đa 10 phút/bài tham luận).

- Đại diện 02 cựu học sinh hiện đang là sinh viên của các trường đại học, cao đẳng chia sẻ những kinh nghiệm đã đạt được trong thời gian ôn tập và tham gia kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 (tối đa 10 phút/bài phát biểu).



- Hoạt động đối thoại trực tiếp: Học sinh tham dự Diễn đàn phát biểu trực tiếp những thắc mắc, khó khăn về nội dung, phương pháp, học liệu, tâm lý, quy chế và kỹ năng làm bài thi,... để Ban Tư vấn giải đáp cho học sinh.

Ghi chú: Học sinh tham dự Diễn đàn mang theo giấy viết để ghi chép lại các thông tin cần thiết.

V. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

- Giáo viên chủ nhiệm và Ban cán sự lớp tiến hành thu thập ý kiến của học sinh về các vấn đề liên quan đến hoạt động dạy và học (Ví dụ như: kiến thức ôn tập; phương pháp ôn tập; kỹ năng làm bài thi; tâm lý phòng thi; tâm tư, nguyện vọng;...). Gửi ý kiến cho Thầy Lê Thanh Văn – Phó Bí thư Đoàn tổng hợp, **trước ngày 17/3/2025 (Thứ Hai)**.

- Ngoài những ý kiến được tổng hợp trước, nếu có ý kiến bổ sung thì Lớp trưởng và Bí thư sẽ ghi nhận lại để trình bày trực tiếp tại Diễn đàn.

- Các bộ phận khác thực hiện nhiệm vụ theo bảng phân công riêng (đính kèm theo kế hoạch này).

VII. BAN TỔ CHỨC

1. Thầy Đỗ Chí Công	Hiệu trưởng	Trưởng ban
2. Thầy Nguyễn Hoài Bảo	Phó Hiệu trưởng	Phó ban TT
3. Thầy Nguyễn Chí Thanh	Phó Hiệu trưởng	Phó ban
4. Thầy Huỳnh Anh Khoa	Phó Hiệu trưởng	Phó ban
5. Cô Mai Thị Mỹ Hạnh	Chủ tịch Công đoàn	Thành viên
6. Cô Nguyễn Ngọc Dung	Bí thư Đoàn	Thành viên
7. Thầy Hoàng Tiến Nghiệp	Phó Bí thư Đoàn	Thành viên
8. Thầy Lê Thanh Văn	Phó Bí thư Đoàn	Thành viên
9. Cô Phan Thị Hà	PCTCĐ/TTCM	Thành viên
10. Cô Vương Thị Vân Anh	Tổ trưởng CM	Thành viên
11. Cô Nguyễn Thị Vân Kiều	Tổ trưởng CM	Thành viên
12. Cô Nguyễn Thị Hải Yến	Tổ trưởng CM	Thành viên
13. Cô Võ Thị Hoàng Linh	Tổ trưởng CM	Thành viên
14. Thầy Phạm Trung Triều	Tổ trưởng CM	Thành viên
15. Thầy Nguyễn Việt Thanh Hiền	Tổ trưởng VP	Thành viên

Trên đây là kế hoạch tổ chức Diễn đàn học tốt năm học 2024-2025. Đề nghị các bộ phận triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung theo kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Chủ tịch CĐCS; Bí thư ĐTN;
- Tổ trưởng chuyên môn, Văn phòng;
- Giáo viên bộ môn dạy lớp 12;
- Giáo viên chủ nhiệm lớp 12;
- Bảng tin, Website, Vnedu;
- Lưu: VT, B.



Đỗ Chí Công

